FACULDADE ESTADUAL DE CIÊNCIAS E LETRAS DE
CAMPO MOURÃO

Av. Comendador Norberto Marcondes, 733 Cx postal: 415
(044) 3518-1880 Cep: 87303-100 – Campo Mourão-PR.

EDITAL Nº 09/2011– NUPEM

O Comitê Assessor Local, nomeado pela Portaria 064/2010-D, de 08 de abril de 2010,
Portaria nº 200/2010-D de 22 de novembro de 2010, Portaria N. 044/2011-D, de 30 de
março de 2011, Portaria nº 140/2011-D de 01 de setembro de 2011 e por meio de seu
coordenador, nomeado pela Portaria nº 133/2009- D, de 11 de agosto de 2009, TORNA
PÚBLICA a concessão de bolsas, por área de conhecimento e ordem alfabética, aos
seguintes projetos de Iniciação Científica Júnior- PICJ:

CIÊNCIAS EXATAS E DA TERRA

 ORIENTADOR/ORIENTANDO
Mauro Parolin/Cristiane Grella Miranda (Fundação Araucária)

CIÊNCIAS HUMANAS

ORIENTADOR/ORIENTANDO
Aline Pereira Lima/Géssica Maria Biazon Korchak (Fundação Araucária)
Cristina Satiê Pátaro/Bruno de Souza Picinini (Fundação Araucária)
Cristina Satiê Pátaro/Jane Kelly Araújo (Fundação Araucária)
Frank A.  Mezzomo/Flavia Brunetta Daboit (Fundação Araucária)
Frank A. Mezzomo/Janderson Aparecido Margal (Fundação Araucária)
Ricardo Fernandes Pátaro/Adriana Chimiloski Pereira (Fundação Araucária)

Ricardo Fernandes Pátaro/Rebeca Santiago de Souza (Fundação Araucária)
CIÊNCIAS SOCIAIS APLICADAS

ORIENTADOR/ORIENTANDO
Jorge Leandro Delcontre/João Paulo Fernandes (Fundação Araucária)
Jorge Leandro Delcontre/Juliana Domingos de Souza (Fundação Araucária)
Jorge Leandro Delcontre/Keila da Cruz Silva (Fundação Araucária)
Jorge Leandro Delcontre/Lucas Nicolau (Fundação Araucária)
Jorge Leandro Delcontre/Paola Fernanda Rodrigues Lira (Fundação Araucária)
Roselis Natalina Mazzuchetti/Mayara Vedovati Ferraz (Fundação Araucária)

LINGUÍSTICA, LETRAS E ARTES

ORIENTADOR/ORIENTANDO
Alessandra A. P. da Silva/Jéssica Mayara Loch da Silva (Fundação Araucária)
Maria Izabel R.Tognato/Vitor Guilherme Satelli Gracional (Fundação Araucária)
Wilma dos Santos Coqueiro/Lilian Cézar de Oliveira (Fundação Araucária)

 FACULDADE ESTADUAL DE CIÊNCIAS E LETRAS DE
CAMPO MOURÃO

Av. Comendador Norberto Marcondes, 733 Cx postal: 415
(044) 3518-1880 Cep: 87303-100 – Campo Mourão-PR.

Art. 1º. Publique-se imediatamente nos sites www.fecilcam.br e
www.fecilcam/nupem/ nesta data para conhecimento de todos os interessados.

Campo Mourão, 30 de setembro de 2011.

Alessandra Augusta Pereira da Silva
Coordenador do Núcleo de Pesquisa Multidisciplinar – NUPEM

Port. nº 133/2009-D